
 

1 

 

 

 

 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 15. 02. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 14. 02. 2011 do 06.00 hodin dne 15. 02. 2011 

 
06.47 -  6, Lipská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 a jednotka HZS Letiště zajistily místo dopravní 

nehody. Příslušníci jednotek uklidili povrch vozovky, životní prostředí nebylo 
ohroženo. 

 
07.41 -  3, Řehořova  
 -obytný objekt- 
 Jednotky HZS Praha stanice 1 a 2 byly vyslány k prověření funkčnosti plynové 

karmy. Po vstupu do bytu byla nalezena osoba ex. Příslušníci jednotek měřili 
koncentraci a zjišťovali případný únik plynu. Měřením nezjištěna žádná nebezpečná 
koncentrace. Další opatření provedli příslušníci PČR. 

 
08.10 -  11, Květnového vítězství  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 byla vyslána k případu tří nakloněných stromů. 

Příslušníci jednotky pomocí motorové pily stromy odřezali a odstranili jejich 
nebezpečný stav. 

 
09.42 -  5, Renoirova  
 -obytný objekt- 
 Příslušníci jednotky HZS Praha stanice 7 násilně otevřeli dveře bytu. Uvnitř 

nalezena osoba ex. Další opatření provedli příslušníci PČR. Na místo povolána 
ZZS. 

 
10.22 -  2, Balbínova 
 -popelnice- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla přivolána k požáru směsného odpadu 

v plastové popelnici. Popelnice stála v průchodu domu a požárem byla zničena.  
 
10.48 -  5, Na Neklance  
 -adm. objekt- 
 Na žádost obsluhy PCO prověřovala jednotka HZS Praha stanice 7 signalizaci 

zabezpečovacího systému. Žádná mimořádná situace nenastala, jednalo se o planý 
poplach. 

 
13.00 -  8, Pozňanská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla přivolána k případu zpřístupnění bytu. 

Příslušníci jednotky se do bytu dostali přes balkon výstupem po automobilovém 
žebříku. Uvnitř nalezen podnapilý muž. 

 
13.49 -  1, Klimentská 
 -obytný objekt-  
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k požáru bytu ve 4. patře činžovního 

domu. Požár vznikl v kuchyňském koutu, zasáhl kuchyňskou linku. Kouřovými 
zplodinami byla očazena malba stěn a stropu v dalších pokojích bytu. Rovněž 
zasaženo vybavení a zařízení. Na likvidaci požáru byly nasazeny 2C vodní proudy. 
Jeden veden vnitřkem domu po schodišti a druhý po přistaveném automobilovém 
žebříku. Zakouřený byt a společné prostory domu byly nuceně odvětrány. V době 
vzniku požáru byla majitelka bytu mimo byt. Na místě byli přítomni příslušníci PČR 
MO Benediktská. 



 

2 

 
17.41 -  8, Na pramenech  
 -zahrada- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k požáru unikajícího plynu z PB lahve. 

Po dojezdu bylo zjištěno, že lahev majitelka vynesla na zahradu. Zde ji příslušníci 
jednotky uhasili a následně ochlazovali vodou dodávanou tlakovým proudem 
z vlastního zdroje. Požárem škoda nevznikal. 

 
17.46 -  8, Na sypkém  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 odebrala k laboratorní likvidaci rtuť z rozbitého 

teploměru. 
 
17.52 -   4, Pod Vyšehradem  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k ohlášenému požáru vyřazených 

pneumatik, které údajně zapálily osoby bez přístřeší. Po dojezdu bylo zjištěno, že se 
jedná o hořící odpad a vyřazený vysavač. Uhašeno ještě před dojezdem jednotky 
příslušníky PČR.  

 
19.38 - 16, K výtopně  
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.8 likvidovali proudem tlakové vody požár odpadu 

na ploše cca 1 x 1 m. Požárem ke škodě nedošlo.  
 
20.16 - 7, Osadní  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k otevření bytu. Byt byl otevřen před 

příjezdem jednotky na místo, jednotka nezasahovala. 
 
20.32 - 1, Hrad III. nádvoří bez č. 
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.9 byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem bylo zjištěno, že reakci čidla způsobila vlhkost v systému. 
 
22.01 - 10, nám. Svatopluka Čecha bez č. 
 - obytný objekt -  
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byl 

případ předán příslušníkům Policie ČR. 
 
22.10 - 12, Na Komořsku  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha CHTS st.2 byla vyslána k likvidaci uniklé rtuti. Příslušníci 

jednotky uniklou kapalinu zajistili k další likvidaci. 
 
23.37 - 3, Pod lipami  
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána ke zjištění původu kouře uvnitř objektu. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o požár odpadu u vchodových dveří. 
Požárem byly poškozeny dvoukřídlé plastové vchodové dveře.  

  
23.42 - 2, Legerova  
 - obytný objekt - 
 Příslušníci  jednotky  HZS  Praha  st.  1  likvidovali  vodním  proudem  1C, v dýchací  
 technice, požár vybavení bytové jednotky č.2 ve 2.NP bytového domu. Při požáru 

byli zplodinami hoření intoxikováni a jeden z nájemníků domu. Všichni tři byli ZZS 
odvezeni k nemocničnímu ošetření. Další dvě osoby byly zachráněny pomocí 
dýchací techniky. V bytě byl nalezen králík majitele bytu, který byl předán 
pracovníkům Pet-Medic. Ohledáním na místě bylo zjištěno, že plamenným hořením 
bylo zničeno vybavení obývacího pokoje v blízkosti ohniska požáru. Požárem byla 
dále poškozeno ostatní vybavení pokoje. Zplodinami hoření bylo očazeno vybavení 
a stěny celého bytu a části domovní chodby.  

 



 

3 

23.45 - 8, Světova  
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.3 likvidovali proudem tlakové vody požár odpadu 

ve dvou plastových popelnicích. Požárem byly obě popelnice zcela zničeny.  
 
00.48 - 2, Soukenická  
 - objekt v rekonstrukci - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.3 likvidovali vodním proudem 1C požár střechy na 

ploše cca 3 x 3 m. Požárem byla část střechy zcela zničena 
 
02.47 - 2, Legerova 1815/33  52 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu pomocí 

lezecké techniky byl případ předán uživateli bytu. 
 
02.54 - 4, Daškova 3087/28  52 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.6 byla vyslána k asistenci Policii ČR při odstranění krevní 

kaluže z komunikace a asistenci pohřební službě. 
 
  


